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„Pierwszaku świeć przykładem”

Na Placu im. Jana Pawła II obok Bazyliki Katedralnej w Kielcach odbyła się uroczystość
„Kochane Pierwszaki”. Przekazanie błogosławieństwa dzieciom klas I szkół podstawowych u
progu rozpoczęcia nauki szkolnej połączono z akcją kształtowania odpowiedzialności
młodych uczniów za bezpieczeństwo własne w różnych sytuacjach, w tym jako
użytkowników dróg.

Na  Placu  im.  Jana  Pawła  II  obok  Bazyliki  Katedralnej  w  Kielcach  odbyła  się  uroczystość  „Kochane
Pierwszaki”. Przekazanie błogosławieństwa dzieciom klas I szkół podstawowych u progu rozpoczęcia nauki
szkolnej połączono z akcją kształtowania odpowiedzialności młodych uczniów za bezpieczeństwo własne w
różnych sytuacjach, w tym jako użytkowników dróg. W akcji udział wziął wicemarszałek Zdzisław Wrzałka.

Spotkanie ok. 5000 pierwszoklasistów z miasta i powiatu kieleckiego zorganizowali: Biskup
Kielecki, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Świętokrzyski Kurator Oświaty, Prezydent
Miasta Kielce oraz Świętokrzyski Komendant Wojewódzki Policji w Kielcach.

Uroczystość rozpoczęło zawiązanie wspólnoty, a o godz. 11.00 odbyła się liturgia poświęcenia
tornistrów i błogosławieństwo dzieci.

– Drogie dzieci, chcemy wam opowiedzieć o tym, jak bezpiecznie dotrzeć do szkoły i z niej wrócić – powitał zgromadzone
w katedrze dzieci i ich opiekunów Komendant Wojewódzki Policji w Kielcach. – Mamy nadzieję, że od dziś będziecie
świecić przykładem, nie tylko na drodze – dodał.

O to, co najbardziej w szkole potrzebne, czyli chęci do nauki, zdrowie, siłę i zdolności razem z pierwszakami modlił się
biskup Marian Florczyk. Poświęcił również plecaki, książki i przybory szkolne. – Nie zapominajcie również o młodszych
kolegach i koleżankach. Dla nich bądźcie wzorem zarówno w nauce, jak i w zachowaniu – zaznaczył.

Po liturgii wszystkim uczniom wręczone zostały ufundowane przez marszałka Adama Jarubasa
odblaski  „Pierwszaku  świeć  przykładem”,  a  wicemarszałek  Zdzisław  Wrzałka  życzył
im  umiejętności  zachowania  się  na  drodze  i  wielu  sukcesów  w  nauce.

Uroczystości towarzyszyły występy zespołu „Różyczki Maryi”, zabawy i konkursy związane z
profilaktyką i bezpieczeństwem na drodze.


